sey die koniglich maiestat frey dieselbige, wie er magk, zcu

manen mit íiUem schaden unde erstatung ane eyniche vor-

serung des eyngegangen l'rides unde berichtung alsso das
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allé die andern clanselii iinde ca])ittell gaiic?; niulf in iivr

macht bliben.

Külczim : Den ii-luchtigisten fiirsten unde lierrn Ernsten (les

heiligen Eomischen reiclis erczmarschalk unde Albrechten gebrudern

herczogen zcu Sachssen, lantgraffen in Doringen unde marggraffen zcu

Missen, unsern allerlibisten brudern.

(Eredetije a drezdai állami flevéltái-ban.)

Ugyanezen a napon \igyanilyen levelet irt Mátyás király a bajor

lierczegeknek. (Eredetije a müncheni királyi levéltárban.)

1480. április 13. A svájcsii Jcöztársaságnak. Védehezik a

császár vádja ellem, hogy Regede elfoglalásával az 1477-ik

évi be'keJcötést megsértette.

Mathias Dei ííratia rex Hungarie, Bolioraie etc. Magni-

fici, iiohilps, pnideiites et circumspecti confederati uostri

dilecti. Eecordaniur scripsisse prins ot vos de conventiojie inter

nos et imperialeni maiestatem habita, cum traiismissione

articiüi tiinc ad rem nostram attinentis sufficienter infor-

masse nuper, dura iniperialis niaiestas eonabatnr nobis aliqua

imputare ; nunc ver certificati sumns cesaream maiestatem

novis rursum criminationibiis apud vos et sacri Romani

iraperii principes nos iinpetere, quasi nos inscriptionibus

mntuis contravenissemus et contra nostriim fecissemus lionorem,

(|nod nuper opidum Racliospurgam nulla prorsus difíidatione

maiestati sue premissa fecimus expuguari. Super quo tametsi

non dubitamus vos pro vestra bonitate et prudentia his, que

preter equum nobis imputantur, minimé assentire, tamen, ut

de hoc negotio, quod nobis cesarea raaiestas culpe attri-

buere vult, rectius veriusque informati nostram innocentiam

et maiestati s sue indebitam adversus nos (pierelam intelli-

gatis, scire vos volumus, nicliil per nos tale contra suam maie-

statem admissum, propter quod maiestas sua de nobis iuste

et merito queri possit, vei nostro honori in aliquo derogare.

Nam quod de nobis queritur, nulla diffidatione premissa,

per nos talia contra suam maiestatem attemptata, respon-
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demiis nobis non licuisse maiestatem suam diffidare. Nam si

id fecissemus, directe contravenissemus inscriptionibiis mutuis,

quibus cavetur. iit quandocuinque cesarea niaiestas promissa

sua de solutioue nobis debita non compleret, liceret nobis

nostra quocumque niodo reqiiireie cuni omni dampno et

interessé, sine ulla inite pacis et concordie oífensione ; et

propter hoc mutua inter nos amicitia dissolvi non deberet.

Cum igitur nos freqiienter et sepiiis maiestatem suam

raonuerimus de solutioue nobis facienda, ipsa ver pertina-

citer id tacere neglexerit, nos post debitum solutionis ter-

minuni ultra annuni et longe amplius maiestatem suam

exspectautes, quando intelleximus nichil nobis promissorum

adimpleri. frustraque nos verbis teneri. diffidare noluimus,

ne primi daremus occasionem amicitie intei* nos violande.

Verum denuntiavimus sepius per litteras et per nuntiuni

maiestati sue. quod nobis ojwi'teret iuxta formám inscriptio-

nis nostrum, (juibuscumque possenius módis recpiirere,

quando intelligeremus, maiestatem suam liis, que in ipsis

conscriptionibus continentur, tanta dilatione preterita, necduni

respondere cum effectu, et facere aliud non potuimus, (juod

salva inter nos amicitia permanente facere nobis licuit, quam
ut nostra requireremus quibuscumque possemus módis,

prout specialem super liec in litteris inscriptionum habuimus

articulum. Cuius copiam ex ipsis litteris de verbo ad verbum

excerptam et presentibus inclusam pro evidentiori docu-

mento mittimus vobis, ut eo intellecto cognoscatis nichil

esse, (juod nobis in hac parte cesarea maiestas iuste et

merito possit imputare, et simul ut comperta iiniocentia

nostra et rectitudine, quo freti nichil nos inscriptioni con-

trarium fecimus, coiitrariis assertionibus fidem non habeatis,

quin potius velitis contemplatione iustitie nostre honorem

nostrum ab nidebita oblocutorum criminatione defensare;

ex hoc enim liquide iudicare poteritis, quantum nos fuimus

alieni a culpa, qui denuntiatione premissa secundum formám

inscriptionis processimus ad nostra repetenda. Litteras ver
inscriptionis non nos edidimus, nec oratores nostri in cam

sententiam verba addiderunt, sed sola imperialis maiestas

concepit et ultro nobis ac spontanee ad omnia, que in ipsis
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contineutur. semetipsuni obligavit. Dátum Biide, tredecirao

die mensis Április, uiiiio doniiui millesimo quadiingeiitesimo

üctuagesinio, rcgiioniiu iiostrüruui Hungarie etc. anno vige-

sinio tortio, Bolicuiie vcro midecinio.

Ad jiiauJatuiu dumiui rcgis.

'

Külczim : JMuguiticis, iiobüibus, prudeutibus ct circuiuspoctis

oranibus finibus, civitalibtis, distiictibus coniurationis antiquc et magúi

fodoi'is in partibus superioiis Ahiianie, confederatis nobis dilectis,